



Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 25 marca 2024 r. (pismo nr KRM.0003.889.2024) informuję:

- W sprawie wykonania chodnika przy ul. Pszennej:

Na dzień dzisiejszy z uwagi na istniejący pomnik przyrody jakim jest aleja jaworowa brak jest możliwości wykonania chodnika dla pieszych w tym miejscu. Po spotkaniach w terenie mieszkańców z przedstawicielami ZDiK ustalono wykonanie pobocza utwardzonego kłińcem. Zadanie po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku widnieje w uchwale budżetowej miasta Tarnowa na rok 2024. Obecnie po pozytywnej opinii Wydziału Ochrony Środowiska, co do zakresu robót budowlanych, przygotowywane jest postępowanie związane z wyborem dendrologa w celu przygotowania opinii dendrologicznej z zaleceniami przed wykonaniem robót budowlanych.

- W sprawie rewitalizacji dróg osiedlowych:

Budżet miasta Tarnowa nie przewiduje wykonania planu rewitalizacji ulic osiedlowych, a wskazany teren wokół wieżowca (budynek nr 4 – działka nr 219) na placu Kościuszki nie należy do Gminy Miasta Tarnowa.

- W zakresie stref czystego powietrza:

Jakość powietrza w województwie małopolskim monitorowana jest przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska – Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Krakowie. Województwo małopolskie podzielone jest na 3 strefy jakości powietrza: Aglomerację Krakowską, Miasto Tarnów oraz Strefę małopolską. Stężenia zanieczyszczeń mierzone są na kilkudziesięciu stacjach pomiarowych zlokalizowanych w obrębie tych stref. Jakość powietrza w Tarnowie na tle innych miast naszego województwa przedstawia się bardzo dobrze. W 2023 r. monitoring jakości powietrza w Tarnowie prowadzony był na dwóch stacjach monitoringu państwowego: stacja tła miejskiego przy ul. Bitwy pod Studziankami oraz stacja komunikacyjna ul. Romana Sitki.

Według wstępnych danych Głównej Inspekcji Ochrony Środowiska wszystkie najważniejsze wskaźniki zanieczyszczeń badane na stacjach monitoringu w naszym mieście (pyły zawieszane PM10 i PM2,5, benzen, dwutlenek azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla) wykazują dotrzymanie dopuszczalnych wielkości średniorocznych.

Na stacji pomiarowej, przy ul. Bitwy pod Studziankami, w roku ubiegłym odnotowano 10 dni z przekroczeniami średniodobowych stężeń pyłu zawieszonego PM10 (o 8 mniej niż w roku 2022)



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

przy dopuszczalnej krotności wynoszącej 35. Na stacji pomiarowej, przy ul. Romana Sitki, w 2023 r. dni z przekroczeniami średniodobowych stężeń pyłu zawieszonego PM10 było 14, czyli o 11 mniej w porównaniu z rokiem 2022. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że średnioroczne stężenie dla wskaźnika benzo(a)piren nie przekroczyło wielkości docelowej wynoszącej 1,0 ng/m³ i było najniższe w historii badań. W świetle powyższych informacji można stwierdzić, że strefa Miasto Tarnów w całości jest strefą czystego powietrza.

Otrzymują:

Adresat

a/a

r.ciepiela@umt.tarnow.pl
www.tarnow.pl

Urząd Miasta Tarnowa
ul. Adama Mickiewicza 2
tel. 14 688 24 33